**f** Cui muneris. quo ad munera pone exemplum: vt. j. tit. j. sextum. §. j. & l. ij. & l. in honoribus. §. qui muneris. sed & idem in tutore pupilli: vt. s. de excu. tut. l. spadonem. §. qui accepit.

**g** Ad tempus. id est pro tempore: vt. j. titu. j. l. hi qui. sed ordinaria sic: vt. s. tit. j. l. penul. §. duo.

**h** Vacatio. Familia sunt. ergo non emancipatis: sed large pro omnibus aliis descendentibus ponitur familia: vt & patet infra de iure immu. l. j. & iij.

**H**onor. **J CASVS.** Primo dicit quod honor municipalis est administratio reipu. cum dignitatis gradu: siue cum sumptu suo, siue sine suo sumptu. Secundo dicit quod munus aut pub. est,

XI. IDEM libro undecimo Pandectarum.

**V**T gradatim honores deferantur, edicto: **a** & vt à minoribus ad maiores perueniatur, epistula diui Pij ad Titianum exprimitur. Etsi lege municipali caueatur, vt præferretur in honoribus certæ conditionis homines: **b** attamen sciendum est hoc esse obseruandum, si idonei sint. & ita rescripto diui Marci continetur.

**Necessitas legi præiudicat. hoc dicit.**

Quotiens **\*** penuria est eorum qui magistratum suscipiunt, immunitas ad aliquid infringitur: **c** sicuti diui fratres rescripserunt.

Reprobari **d** posse medicum à republica, quamuis semel probatus sit, diuus magnus Antoninus cum patre rescripsit. Eos qui primis literis **e** pueros inducunt, **\*** non habere vacationem Diuus magnus Antoninus **†** rescripsit.

**Excusatus ab onere, non semper excusatur ab honore. hoc dicit.**

XII. IAVOLENVS libro sexto ex Cassio.

**C**Vi muneris **f** publici vacatio datur, non remittitur ei ne magistratus fiat: quia id ad honorem magis quam ad munera pertinet. cætera omnia quæ ad tempus **g** extra ordinem exiguntur, veluti munitio viarum, ab huiusmodi persona exigenda non sunt.

XIII. IDEM libro quintodecimo ex Cassio.

**V**Acatio, itémque immunitas quæ liberis & posteris alicuius data est, ad eos dumtaxat pertinet, qui eius familiæ sunt. **h**

XIII. CALLISTRATVS libro primo de Cognitionibus.

**H**onor municipalis est administratio reipublicæ cum di-

gati. de priuato dicit infra proxi. §. **m** Collationes. id est conferre pro prædiis ad tributa. & sic accipitur in auth. de colla. col. ix. & facit infra de verb. signifi. pupillus. §. munus. & infra titu. j. l. sunt munera.

**n** De honoribus. Item lex, id est consuetudo. & facit ad. §. supra titu. ij. l. ij. §. pen. & l. honores. §. is qui. & l. eos. & C. si ser. aut lib. ad de. aspi. l. j. & ij. lib. x. & supra tit. ij. l. nõ tantum. §. fin. & quod cuiusque vniuer. l. iij. & iij. & infra. §. gerendorum.

**o** Tenebuntur. scilicet subire munus: & nisi erunt soluendo, reipublicæ tenebitur nominans. & facit. C. de filiisfa. l. fin. lib. x.

**p** Non debeas. id est periculum pro honore, tanquam fideiussor.

**q** Certus. vt & supra eo. l. vt gradatim. & C. eo. l. j. sed contra supra de decur. l. honores. in prin.

**r** Honores potest. vt & C. de adf. l. nemo de domesticis. & C. de decur. l. si quis tam. lib. x. & j. eo. l. æstimatione. in fin. & est ratio, ne frequentia honoris, &c. vt in authen. de defen. ciui. §. fin. col. iij. aliàs cadit in. l. Iulia. vt. C. ad leg. Iulia. de ambi. l. j. nisi vt infra proxi. §. & nisi vt in authen. de defen. ciui. §. fin. col. iij.

aut priuatum: & dat exemplum de publico. Tertio dicit quod soluere pro prædiis ad viarum munitioem, siue tributa soluere pro prædiis, non est personale munus, sed locorum munera sunt. Quarto dicit quæ sunt consideranda cum quæritur, id est cum tractatur de honore alicui deferendo. Item quid si filiusfam. plebeius eligitur ad aliquem honorem, licet patre inuito, & sic non tenetur pater pro eo, licet male administrat ipse filius, dicitur quod filius debet suscipere illum honorem: & si male gerat, & non sit soluendo, tenetur nominans pro eo: & de hoc extant verba cuiusdam rescripti, quæ ponuntur in litera. Item non debet promiscue siue indistincte quis eligi ad honores. nam non debet quis vocari ad maiorem magistratū, nisi & minorem gesserit. Itē debet inspicere ætas. Item talis debet eligi, qui non continet honores. si tamen non inueniuntur idonei ad honores gerendos: etiam qui primo gesserunt eos, compelluntur iterum eos gerere: & hoc pluribus constitutionibus cauetur, & diuus Hadrian. etiam hoc dicit. Franciscus.

**i** Sumptu. quis aliquid facit suo sumptu. sunt enim talia & alia quæ sine sumptu fiunt: vt habes exemplum supra eod. l. j. §. j. & ij. & supra de inter. & releg. l. antepen. in fin. & l. pe. nam consul iustitiæ tenetur habere equum: sed alij iudices non coguntur: vt subiicit.

**k** Sine erogatione. id est sine sumptu.

**l** Cum sumptu. vel etiã sine sumptu. nam potest esse lex in ciuitate, vt quilibet faciat ambasiatam suo sumptu. potest & quod publico: & sic de aliis: & ita vel est personale, vel patrimoniale: vt infra. l. munerum. §. le-

gati. de priuato dicit infra proxi. §.

**m** Collationes. id est conferre pro prædiis ad tributa. & sic accipitur in auth. de colla. col. ix. & facit infra de verb. signifi. pupillus. §. munus. & infra titu. j. l. sunt munera.

**n** De honoribus. Item lex, id est consuetudo. & facit ad. §. supra titu. ij. l. ij. §. pen. & l. honores. §. is qui. & l. eos. & C. si ser. aut lib. ad de. aspi. l. j. & ij. lib. x. & supra tit. ij. l. nõ tantum. §. fin. & quod cuiusque vniuer. l. iij. & iij. & infra. §. gerendorum.

**o** Tenebuntur. scilicet subire munus: & nisi erunt soluendo, reipublicæ tenebitur nominans. & facit. C. de filiisfa. l. fin. lib. x.

**p** Non debeas. id est periculum pro honore, tanquam fideiussor.

**q** Certus. vt & supra eo. l. vt gradatim. & C. eo. l. j. sed contra supra de decur. l. honores. in prin.

**r** Honores potest. vt & C. de adf. l. nemo de domesticis. & C. de decur. l. si quis tam. lib. x. & j. eo. l. æstimatione. in fin. & est ratio, ne frequentia honoris, &c. vt in authen. de defen. ciui. §. fin. col. iij. aliàs cadit in. l. Iulia. vt. C. ad leg. Iulia. de ambi. l. j. nisi vt infra proxi. §. & nisi vt in authen. de defen. ciui. §. fin. col. iij.

**s** Sumptu. quis aliquid facit suo sumptu. sunt enim talia & alia quæ sine sumptu fiunt: vt habes exemplum supra eod. l. j. §. j. & ij. & supra de inter. & releg. l. antepen. in fin. & l. pe. nam consul iustitiæ tenetur habere equum: sed alij iudices non coguntur: vt subiicit.

**t** per istum text. voluit gl. l. c. i. §. ite vt decreto. I verbo, bonoñ. quod cũ doctoratus sit honor & dignitas: ad illius gradū quis illegitimus atpirare nõ potest. dicit tamen quod consuetudo se habet in cõtrariū. ita etiã Alex. in apostil. ad Bar. in. l. i. de digni. li. 12. C.

**u** Vide Aristotel. 4. Po. liti. c. 1. 2. & sequen.

**v** Hic ponit aliam diuisionem munerum. hoc dicit.

Munus aut publicum, aut priuatum est. Publicum munus dicitur, quod in administranda re publica cum **†** sumpto **†** sine titulo dignitatis subimus. Viarū munitioes, prædiorum collationes, **m** non personæ, sed locorum munera sunt. De honoribus **n** siue muneribus gerendis cũ quæritur, in primis consideranda persona est eius cui defertur honor, siue muneris administratio: item origo natalium: **†** facultates quoque an sufficere iniuncto muneri possint: item lex secundum quam muneribus quisque fungi debeat.

Plebeij filii familias periculo eius qui nominauerit, tenebuntur. **o** idque imperator noster Seuerus Augustus in hæc verba rescripsit: Si in numero plebeiorum filius tuus est, quanquam inuitus honores ex persona filij suscipere cogi non debeas: **p** tamen resistere quo minus patriæ obsequatur periculo eius qui nominauit, iure patriæ potestatis non potes. **\***

Gerendorū honorum non promiscua facultas est, sed ordo certus **q** huic rei adhibitus est. Nam neque prius maiorem magistratum quisquam, nisi minorem susceperit, gerere potest: neque ab omni ætate: neque continuare quisque honores potest. **r** Si alij non sint qui honores gerant, eisdem compellendos qui gesserint, complurimis cõstitutionibus cauetur. Diuus etiam Hadrianus de iterandis muneribus rescripsit in hæc verba: Illud consentio, vt si alij non erunt idonei qui hoc mu-

Sumptu.

† Sumptu. Hæc verba quidã abudare putant.

† per istum text. voluit gl. l. c. i. §. ite vt decreto. I verbo, bonoñ. quod cũ doctoratus sit honor & dignitas: ad illius gradū quis illegitimus atpirare nõ potest. dicit tamen quod consuetudo se habet in cõtrariū. ita etiã Alex. in apostil. ad Bar. in. l. i. de digni. li. 12. C.

\* Vide Aristotel. 4. Po. liti. c. 1. 2. & sequen.

D

**a** Creentur. ad hoc supra. l. vt gradatim. §. quotiens. cum concor. Sed contra infra eo. l. sponde. in prin. Accursius.

**E** *T si filium.] CASVS.* Pater voluit filium suum fieri decurionem: & factus est. tandem mortuo patre filius suscepit aliquos honores, & male gessit. dicitur hoc non spectare ad onus coheredum huius filij.

nam ipsi & eorum bona non tenentur. Fran. **b** *Defuncto.* patre scilicet.

**c** *Cum ei decurioni.* maxime. ad quod supra ad muni. l. Lucius §. idem respon. & supra fami. erciscun. l. si filia. §. Pomponius. & supra. l. iij. §. fin. nec ob. C. de pericu. suc. paren. l. j. lib. x. contra. quia ibi viuente patre accepit filius honores.

**A** *Estimationem.] CASVS.* Electus ad honorem vel munus, offerens pecuniam ne cogatur illud munus subire: non auditur.

Item qui pecuniam promisit pro honore habendo: si soluere eam cepit, totam cogitur soluere: ad exemplum illius qui est pollicitus opus aliquod facere reipub. nam si incept, debet complere. Item filius non cogitur fideiubere pro patre rempub. saluam fore. Item si semel quis fuerit magistratus, non cogitur illud officium amplius subire: nisi necessitas id faciat: vt si alij non inueniuntur idonei ad illud officiu. Item potest quis sponte sacerdotium reiterare: & est quedam dignitas sacerdotium. Item qui est immunis ab honoribus & muneribus ciuilibus: si consentiat decurionatui filij sui, tenetur p filio, si male se gerat huius in mune. & hono. sibi delatis. & hoc dicit, hanc lex & sequens. Francisc.

**d** *Pro administratione.* habenda, vel omissa. **e** *Audiendi non sunt.* imò & pecuniam promissam dare, honorèque coguntur subire: vt infra de polli. l. in priuatis. j. respon. & facit. C. de excu. mu. l. illud. lib. x. & supra de offic. præ. vrb. l. j. §. item solent. & de tute. l. in eos.

**f** *Eam cepit.* imò & si non cœperit: vt. j. de pol. l. j. §. j. cōtra. Sol. subaudi hic, maxime. vel sol. vt ibi.

**g** *Inchoati.* ab eodem qui pro honore pecuniam promisit: vt. j. de pol. l. si quis ob honorem. Vel dic quòd ponit alium casum in eo qui opus promisit: qui & ipse inchoando incipit teneri. & sic intellige eisdem duobus modis infra de polli. l. totiens. §. j.

**h** *Inuitus.* infra de admi. re. ad ciui. perti. l. iij. §. filium. & facit supra de lib. agno. l. si quis à liberis. §. si vel parens. & supra eo. l. honor. §. plebeij. & l. & qui originem. §. quod pater. fallit autem in hoc casu: vt. C. de his qui numero libe. l. fin. lib. x.

**i** *Nemo cogitur.* vt & supra eod. l. honor. §. pen. cum concor. sed sponte potest, vt infra. l. proxi.

**a]** si vni. §. Neratius.

nere fungantur: ex his qui iam functi sunt, creentur. **a**

**Vnius heredis mala gestio muneris non onerat coheredes: licet pater illius heredis decurionatui consenserit dum viueret. h. d.**

**XV. PAPINIANVS libro quinto Responsorum.**

**E** *T si filium pater decurionem esse voluit: tamen defuncto,* honores qui filio decurioni congruentes post mortem patris obtigerunt, ad onus coheredis filij non pertinent: cum ei decurioni **c** sufficientes facultates pater reliquerit.

**XVI. PAVLVS libro primo Sententiarum.**

**A** *Estimationem honoris aut muneris in pecunia pro administratione* **d** offerentes, audiendi non sunt. **e** *Qui pro honore pecuniam promisit: si soluere eam cepit,* **f** totam præstare, operis inchoati **g** exemplo, cogendus est. **Inuitus** **h** filius pro patre rempublicam saluam fore cauere non cogitur. **Defensionem reipublicæ amplius quàm semel suscipere nemo cogitur, **i** nisi id fieri necessitas postulet.**

**XVII. HERMOGENIANVS libro primo Epitomarum.**

**S** *ponde* **k** *provinciae sacerdotiu* **k** iterare nemo prohibetur. **Immunis ab honoribus & muneribus ciuilibus, si decurioni creato filio quem habet in potestate, **l** consentiat, in muneribus & honoribus sumptus ministrare filio compellitur. **m****

**XVIII. ARCADIVS CHARRESIVS libro singulari de muneribus ciuilibus.**

**M** *uneru* **n** *ciuiliu* **n** *triplex diuisio est: nam quedam muneris personalia sunt, quedam patrimonioru dicuntur, alia mixta. Personalis sunt, quæ animi prouisione, & corporalis laboris*

**k** *Sponde.* sacerdotium. dignitas est: vt & C. de na. lib. l. j. nec ob. supra eo. l. honor. §. fin. quia hic speciale: nò dico quòd hic alij desinant: quia tunc etiam cogitur: vt supra. l. honor. §. fin. Vel verius **b** ibi de honore sine sumptu: hic autem cum sumptu. ad quod supra. l. honor. in princ. & supra. l. proxi. in fin. & infra titu. j. l. ij. & quod ibi not. & C. de his qui sponte mu. subeunt. l. j. & ij. lib. x. & supra tit. ij. in fin.

**l** *Potestate.* nam si forte emancipatus, consentiendo ei pater non obligaretur: vt supra ad muni. l. quotiens. & facit. C. de filiisfam. l. j. lib. x. Accursius. **m** *Compellitur.* supra de lib. agno. l. si quis. §. nò tantum. & supra tit. ij. l. honores. in fin.

**n** *Munerum.* **Perpetratur.** vt supra eo. l. j. §. j.

**o** *Kalendarij.* id est qui deputatur nominibus faciendis: vt supra de lega. iij. l. qui filium.

**p** *Quæstura.* vt si quis præest pecuniæ quærendæ. aliàs esset honor: vt supra de offic. quæsto. l. j. §. fin.

**q** *Tironum.* id est nouorum militum.

**r** *Productio.* ad hoc supra de infam. l. athletas. Sed contra. C. eod. l. iij. Solu. ibi à se sumptu suo: hic publico.

**s** *Pecunia.* scilicet prouehendæ: vt infra tit. j. l. j. §. quem ita.

**t** *Vehicularis.* supra tit. j. in princ. contra. solu. hic publico, ibi suo sumptu.

**u** *Præbitio.* aliàs prohibito: id est qui prohibet exigi ab his à quibus exigi non debet. Alij habent, angariarum præbitio: & est patrimoniale munus: vt infra tit. j. l. sunt muneris.

**x** *Frumenti.* de pecunia publica. & sic non est contra. §. l. j. §. j.

**y** *Harum specierum.* scilicet olei & frumenti.

**z** *Publici balinei.* & est fordidum: vt supra de episc. & cleri. placet.

**a** *Præficiuntur.* vt milites qui vadunt perquirendo latrones: vt supra de custo. reo. l. diuus. & C. de irenarchis. l. j. lib. x.

**b** *Venalibus.* puta carnibus præsent, vt iusto pretio præbeantur: vt & §. de offic. præfe. vr. l. j. §. cura. & facit. C. de episc. audi. l. j. Item not. statui pretium his quibus homines communiter indigent, vt sic publica utilitas præferatur priuata: vt & C. de cadu. tollen. in fin. & §. pro soc. l. actione. §. Labeo. cum concor. Et sic non ob. §. re. amo. l. non enim. nec. C. de iudi. l. nemo. sed videtur ob stare. §. ad legem Iuliam de amb. l. iij. sed dic quòd ibi non erat venale: hic sic: vel hic ad panem faciendum, ibi ad negotiandū: vel ad equos alendos, non homines.

**c** *Hi quoque qui custodes.* nocturni forte vigiles: & dic quòd hæc sunt nomina personalium munerum. & accipe verbum destinatur, quod est. j. ad omnia sequentia.

**d** *Limenarcha.* C. de li. cau. l. non idcirco. ij.

**b]** Istam sequitur Bar.

**†** Id est recessio & cōcenturatio. vide Bud. hic.

**\* Vnde** *stontia vel sitocomia: de qua. l. i. C. vt nemini liceat. lib. i. C. vide ibi. Alcia. † ελαττωσις ρους.*

**\* Vide** *hic Bud.*

**† i.** *ψυχικὸς δυνατοῖς, id est animalibus suis rationibus, vt in l. cum satis. C. de agricol. \* muneris subiguntur.*

**c]** *Custodes ædium, ædituos intellige Archeotas, eos quibus archibus curæ sunt. Logographos, qui rationū libros conscribunt. Xenoparochos, qui publice muneris hospitiu.*

*Extruenda.*

**e** d'tribuunt: seu, vt Budæus vult, qui peregrinis salem & ligna præbebant. Limerarchæ sūt qui locis maiiimis præfunt: vnde tractus est ad exteras nationes. Camelasia, camelorum est productio. Nyctostrategi, milites nocturnas excubias agentes. Syndici, reip. alicuius vel vniuersitatis defensores. Alci. lib. i. parer. ca. 5. Mastigophori, agonotheatam erant lictores: quasi dicuntur, agniferi, ad lammouendam turbam, & cohibendas seditiones. Agonotheatæ decemiri erant sacris certaminibus præpositi. Elæmpora, est olei publicè cocmendi cura. Opronia autem leguminum cõparadõrum cura. Veredi, equi sūt cursus celerissimi. Decaproti, decem primi decuntur, & decaprotia, decemprimus. Icosaproti, viginuprimi: & icosaprotia, viginuprimatus vide Bul. in anno. poste. hic. & Alci. in li. C. 10. de mun. patri. l. nec protostasiæ. \* Elæmpora & opronia al. hospitantia. † agminales, id est qui agmen exerci u<sup>o</sup> sequuntur, ad cõducenda impedita. Bu. hic.